
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

Της Δημόσιας  Υπηρεσίας  Απασχόλησης 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 8 
ΤΚ 17456, ΑΛΙΜΟΣ

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα 
ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας για ανέργους  ηλικίας 30-59 ετών με έμφαση στις 
γυναίκες

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε από το Κεφάλαιο Β του ν. 5079/2023 «Οργανωτικές και 

διαδικαστικές διατάξεις για την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής 

μετάβασης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 215)  και ιδίως το άρθρο 47 αυτού

2. Τον ν.4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των 

αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄75)

3. Την με αριθμ. 841/17-7-2022 (ΦΕΚ3736/Β/15-7-2022) Απόφαση του Διοικητή της ΔΥΠΑ με θέμα: 

«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 

στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.», όπως ισχύει

5. Τη με αριθμ. 53348/11-12-2024 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (B’ 

6897)

6. Την με αριθμ. 15/2024 Πρόσκληση  της Δράσης 

Αποφασίζουμε 

Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 386194-05/05/2025

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



Την  έγκριση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης ως εξής:

1. Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων (ΠΙΝΑΚΑΣ 1)

2. Πίνακας εγκεκριμένων αιτήσεων μη ενισχυόμενων, λόγω εξάντλησης του προϋπολογισμού της 

πρόσκλησης (ΠΙΝΑΚΑΣ 2)

3. Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων, λόγω μη παραδεκτής αίτησης ή αρνητικής αξιολόγησης (ΠΙΝΑΚΑΣ 

3)

στο πλαίσιο της δράσης «Πρόγραμμα ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας για ανέργους  ηλικίας 30-59 

ετών με έμφαση στις γυναίκες».

Ο  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

Β. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΣΥΝ:
ΠΙΝΑΚΑΣ 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις
ΠΙΝΑΚΑΣ 2: Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης του προϋπολογισμού της 

πρόσκλησης
ΠΙΝΑΚΑΣ 3: Απορριφθείσες αιτήσεις 

Εσωτερική Διανομή :
- Γρ. Διοικητή
- Γρ. Υποδιοικητή
- Γρ. Γενικού Διευθυντή Πολιτικών Εργατικού Δυναμικού
- Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και Άλλων Πόρων


		2025-05-05T09:53:20+0300
	GEORGIA GEORGOPOULOU




